falsa essent demonstrare, diuisit obiectionem
in tres partes, singulasque inducens, ita diui-
sionis ope hanc indissolubilem obiectionem
scite declinavit, et solutionam specie elusit
etiam partes, quae dissoluta vix ac ne vix qui-
dem poterant. Nam ad priuam, Chersones-
sus vobis est, ex qua commatus abunde ad vos
affertur, in inductione per recriminationem
soluere obiectionem videtur cum ait: ^{h)} Quod
si pro Phocensibus et Pylis Chersonesum super-
esse reip. dixerit, per Iouem et deos vos ob-
secro, ne admittatis, potius enim alia ra-
tione et Chersonesum et Phocenses et Pylos ha-
bere. Licet enim vera solutio fuisse, dicere
Chersonesum non esse reliquit Atheniensibus,
tametsi quoniam factum hoc erat, illo potius
scite excogitato vltus est: at non pro Phocensi-
bus Pylosque. Hinc ad alteram obiectionis
partem progressus ⁱ⁾, Equidem scio, inquit,
Aeschinem ad accusationem nihil esse responsu-
rum, sed quo vos quam longissime a causa ab-
ducat, commemoratum quantum uniuersi mor-
tales comimodorum ex pace percipiunt, contra-
quas e bello clades, ac denique laudationem pa-
cis, defensionis loco allaturum. Sunt autem
ea omnia cum eius criminatione coniuncta. Nam
si pax, quae aliis tot bonorum causa est, tot
negotiorum et tantae perturbationis causa no-
bis extitit, quid tandem dici conueniet, nisi
istos muneribus acceptis, rem suapte natura bo-
nam male corrupisse? Etiam in hac diuisione
parte artificium adhibuit; non enim soluit
obiectionem negando pacem esse rem bonam,
aut pacem non habere Athenienses, sed iactu-
ram ex illa passos esse affirmauit. Sed et ter-
tiam obiectionis partem attingit hunc in mo-
dum: ^{j)} Quid vero? an non triremes trecentae
et armamenta illarum et pecuniae vobis su-
persunt et supererunt prōpter pacem? Fortas-
F 2
ſe.

g) P. 210.

h) P. 211.

i) P. 212.

πολῶ, καὶ κατασκευᾶς ὅπλων, καὶ χώρων, καὶ προσόδων, αἱ γεγονότων ἐκείνων μεγάλαι· τὰ δὲ ἐκείνων ὁδοῖς αἰπέδοτο, οὐδὲ ταὶ τὰ ἡμέτερα. Εἰ δὲ δικαιου ἐκείνῳ μὲν αἱμφότερος ηὔ-
χοςθα, καὶ τὰ τὸν συμπάχων· εἰ δὲ ἄλλοι
δικαιοῦσσιν ὑπῆρχεν ἐκ τῆς εἰρήνης, ταῦτα
τὸν ὥν αἰπέδοντο οὗτοι, λογίζονται· εἰ γὰρ
ταῦτα αὐτὸν ἐκείνων γέγονεν, οὐδὲ πολὺ δὲ
αἴλλα ταῦτα μὲν ἦν αὖ δύοις ημῖν, ἐκεῖναι
θετύτοις αὖ προσῆν, εἰ μὴ διὰ τύτως. Τὸ
εὐφρίσμα καντάνθει πρὸς τὸ μεμορισθεῖ τὸν
αὐτιθεστιν ἐκείνῳ, γέγονε, καὶ τὸ μέρος ὃντος
τῆς αὐτιθίσεως αλυτό. μὴ δυνάμενος γὰρ
εἰκαῖν, ὅτι οὐκ ἔχει τριήρεις τριακοσίας, αὐτ-
οῦθηκε φίσας, ὅτι καὶ τὰ Φιλίππη πρέ-
γματα πολῶ εὐπορεῖτερα ἐκ τῆς εἰρήνης γέ-
γονεν, ἐκεῖνα δὲ εἰ προδόθεται, ὥσπερ τὰ
ημέτερα.

η) Διὸς δὲ τῇ λόγῳ μεθοδεύσεις τὸν ἀλυ-
τον αὐτιθεσιν, ψεύποτε προηγθμένως [P] παρ-
εχόμενος ταῖς λύσεις, οὗτος οὐδὲ ὁ Δημοσθέ-
νης ἐν τῷ κατὰ Ολυμπιοδώρῳ, ὅτι εἰ προσή-
κει σοι τῶν Κόνωνος τῷ ἀλίτεως ἔγω γὰρ καὶ
ηὔφισθήτος, καὶ εἰσελθὼν εἰς δικαστήριον
δικηγόρα, καὶ δεσπότης εἰμί σὺ δὲ εἰ ηὔφι-
σθήτεις τῇ κλήρῳ, πρὸ τῆς τῶν δικασῶν απο-
φάσσεως ἔχειν αὐτιποιεῖσθαι. ταὶς μὲν αὐτιθέ-
σεις ἀδαμάντις προηγεμένως ἔθηκε, λέγει δὲ δι-
ὸς δὲ τῇ λόγῳ, ὅτι μοι πρὸς Ολυμπιοδώρουν
συνθήκα τοις ἐγένοντο, ἵνα κοινῇ πρὸς τὰς
ἄλλας αὐγανοισάμεθα· τὸ μὲν ηὔμισυ τῶν
ἔχειν τῇ κλήρῳ, τὸ δὲ ηὔμισυ ἐμέ. καὶ αἱμόσα-
μενοινῇ πρὸς ἀπαντας αὐγανοισθαι· παρέ-
βη δὲ Ολυμπιοδώρος ταὶς συνθήκας. Οὕτως
γὰρ αἱμφοτέρες λεληθότως ταὶς αὐτιθέσεις
μεθοδεύεις, μηδὲ ηὔτινα συνθέτεις ἐκ προηγθμ-
των. λέγω δὲ ἔτι διὰ τὰς συνθήκας οὐκ ηὔφι-
σθήτος, νομίζων σε πιστὸν ἔναντι ἐνίκησας δὲ
ηὔμισυ σιωπήσαντος κατὰ τὰ δόξαιτα.

se, dicat. *Vobis autem contra ita sentiendum est: etiam Philippo opes ea pace multo audi-
ores esse factas et apparatu armorum et prouinciis et redditibus quos ille natus est ingentes.
At illius res nemo alienauit, ut isti nostra tra-
diderunt. Non igitur aequum est, illi utraque
esse audita per iustos et prouincias et societas:
nobis ea quas propter pacem merito teneremus,
istorum traditione aestimari. Non enim haec
pro illis recipimus, neque multis verbis est opus,
sed et haec, absquo ista esset, accessissent. Arti-
ficium etiam hic in divisione obiectionis ad-
versarii appareat, circa partem etiam illius in-
dissolubilem. Itaque cum non possit negare
trecendas tritemes esse Atheniensibus, obiecit
Philippo res ex pace vehementer auctas, quae
non ita proditae sunt, ut nostra Atheniensium.*

8) Per totam orationem eludes indissolu-
bilem obiectionem, nusquam ex instituto so-
lutionem eius professus, ut Demosthenes in
oratione contra Olympiodorum. Non com-
petit tibi Cononis piscatoris haereditas. Nam
egn, qui dubius haerebam, forum adiū, et cau-
sa vicit recessi, itaque sum dominus haere-
ditatis. Te vero cum de illa herciscunda eras
dubius, oportebat ante iudicium sententiam,
haereditatem tibi vindicare. Deinosthenes ob-
iectiones neutiquam ex instituto ponit, at per
totam orationem prae se fert cum Olympio-
doro pactum initum ut communiter aduersus
alios certaremus, et dimidiam partem ferret
haereditatis ipse, dimidiam ego, et communi-
nomine aduersus alios quoscunque iurauimus
nos esse certaturos. 9) Olympiodorus vero
pactum hoc violauit. Ita utramque simul
obiectionem scite cuerit Demosthenes, licet
neutram ex instituto proponat. Aio nimirum
me propter pactum neutiquam dubitasse,
cum te fidem seruatrum crederem. Tu au-
tem in foro viciisti me propter illam opinio-
nem scilicet tacente.

9) Mo-

h) P. 692.

δ' Παρεισιῶν δὲ τῷ αὐτιδίκῳ, καὶ ὡς δοκῶν αὐτῷ προκήδεσθαι, ἀλυτον ἔναν δοκεῖσαν μεθοδεύεσσι αὐτιδίσιν, ὡς ὁ Δημοσθένης πεποίηκεν ἐν τῷ πρὸς Βοιωτὸν περὶ τὸ ὄνοματος. λέγοντος γὰρ τῷ Βοιωτῷ, Μαντιθέος λέγουμαι [¶] δεύτερον γὰρ ὁ πατὴρ εἰσῆγαγενεῖς τὰς φράτορες· τὴν μὲν αὐτιδίσιν προπυγμένως ἐκ Ἑλληνεν· ὁ Μαντιθέος γάρ ἦν αὐτός· ὡς προνόμευος δὲ μεθοδεύεις, ἐρωτῶν, Βέλε πρὸς Θεῶν, ὡς Βοιωτὲ, Μαντιθέος λέγεσθαι; αἱ δὲ εἰσῆγαγενεῖς δεύτερον ὁ πατὴρ εἰς τὰς φράτορες, ὃν αἰαγκασθεῖς ἐποιῆσατο ὅντα ἀπὸ τῆς ἑταίρας Πλαγγόνος. Ἀδυνατῶν γὰρ κανταῦθα λύσαι τὴν αὐτιδίσιν, ΙΩηκε προπυγμένως ὡς παρεισιῶν τῷ αὐτιδίκῳ, καὶ κατεσφύσατο. καὶ λύειν ἔδοξε, μέτα τῷ καὶ ὄντιδίσιν συντῷτας προτέρας τύχας τὸν πατέρων.

ι. Παρεμπλέκων δὲ τι εὐλυτον τῇ αλίτῳ αὐτιδίσιν, δόξεις παρέχεσθαι λύσιν, τὴν αὐθορμὴν ἀπὸ τῆς συμπλοκομένης εὐλύτῳ λαμβάνων· ὡς Δημοσθένης ἐν τῷ πρὸς Δεπτίνην πεποίηκεν. Ἐπολλοὶ αἰαζοίς ἔχοσι τὰς αὐτολέσιας, παραπλέκει τι τύτω, καὶ λέγει, ὅτι Φησὶ Δεπτίνης, ἐπειδὴ αἰαζοίς ἔχοσι τὰς αὐτολέσιας, διὰ τότο τὰς δωρεὰς τὰς εὐεργέτας αὐθελώμεθα. Ἀπὸ τῆς πεπραγμένης, ὅτι τὰς δωρεὰς τὰς εὐεργέτας αὐθελώμεθα, εὐπορεῖν ἔδοξε λύσεως, πρὸς τὸ ὅτι πολλοὶ αἰαζοίς τὰς αὐτολέσιας ἔχοσιν.

ιι'. Εἳν τὸ οὐτιδίσιον ἀλυτος γέ, ἐλπίζεις δὲ τὰς δικαιασίας ἐπιλήσσεσθαι [¶] αὐτῆς, διεστὸ πλῆθος τῶν ἐπιτηδείων ἐν τῷ λόγῳ συμπραχθέντων, μηκέτι μέμνησο ἐν τῷ λόγῳ αὐτῆς. τύτο δὲ καὶ ὁ ἥγτωρ πεποίηκε. λέγοντος γὰρ

9) Monendo aduersarium, ac velut eius curam habendo obiectionem quae videbatur insolubilis, discussus, ut fecit Demosthenes in oratione aduersus Boecotum, de nomine.¹⁾ Cum enim Boecotus obiiceret se Mantitheum vocari, secundo loco enim a patre introductum esse ad curiales: ille obiectionem differte non posuit, nam Mantitheus ipse erat, sed velut curam gerens aduersarii, eam eludit, dum rogat: Voles itaque, per deos, o Boecote, Mantitheus vocari, te quippe secundo loco pater in curiales introduxit, quem coactus adoptauit suscepimus ex amica Plangone. Cum enim soluere hic obiectionem non posset, posuit cum maxime velut monitum aduersarium, atque ita elusit soluere que est visus, priorē etiam parentum conditionem exprobrando.

10) Insolubili obiectioni aliquid, facile solui quod potest, admiscens videberis solutionem afferre, si argumentum ab illo, quod solutum est facile, sumiseris, ut factum est a Demosthene in oratione aduersus Leptinem.²⁾ Cum enim non posset dissoluere, quod obiiciebatur, multos etiam indignos immunitatibus frui, admiscet ei aliquid, et ait Leptinem colligere ex eo quod indigni gaudent immunitatibus, ideo etiam bene promeritos praemissi esse spoliandos. Ex hoc enim quod afferebatur de eriendo bene meritis praemio, visus est etiam alterum illud de multis indignis immunitatibus habentibus posse diluere.

11) Si dissolui nequeat obiectio, et spes sit iudices eius ob multitudinem rerum in oratione aduersarii nullatarum oblitos, non facies eius in oratione tua mentionem. Sic etiam Demosthenes cum ab Aeschine³⁾ esset dictum, F 3 quod

1) P. 639.

2) P. 962. sq.

3) Aeschines de falsa legat. p. 258.

Λισχίνε, ἀλλὰ περὶ ἐμὲ ἔξελθεν, καὶ Κερσοβλέπτης ἀπώλετο· εἰς ἔθηκε τὴν αὐτιθέσιν ἐν τῷ λόγῳ, τῷ χρόνῳ δόξας πολλὴν αὐτιθέσεων αφθονίαν παρέχεσθαι ἐτέρων, καὶ σύγχυσιν ἐργασάμενος, τὴν αὐθικοφροσύνην περὶ τῶν χρόνων, εἰς ἐλπίσας τὸ δικαῖον τὸ περὶ τότε κρινόμενον ἐντήσσεοθαί.

ιβ' Συντρέχων δὲ τῇ ἀλύτῳ αὐτιθέσει, τὴν γνώμην διαβάλλεις τὸ αὐτιθίκη, ἵνα δοκῆσι προσχήματι ὡς λύσιν δὴ τινα τὴν κατηγορίαν γνώμης παρέχεσθαι. ὡς ἐν τῷ κατὰ Δεισοχεάτης ὁ ἄγτως πεποίηκε. μὴ δυνάμενος γάρ δεῖξαι ὅτι εἰς τὸ Ψήφισμα τὸ γραφὲν τῷ Δεισοχεάτῃ προβλέψει, τὴν γνώμην τὸ γράψαντος διαβάλλει. Ἐγὼ δὲ, Φησὶν, οἵμει δεῦν ὑμᾶς ἐκένοι ὑπολαμβάνειν, ὅτι τὸ Ψήφισμα τῷ ἑτοῖς ἔγραψεν, ἔχοντας δὲ τὸν ἄκυρο, μηδὲν ἀπέδεις ὑμῖν συμβῆ (τὸν ἀρχὴν γάρ ἔξην αὐτῷ μὴ γράψειν, εἴγε τὸ τὸ πόλει βέλτιστον σκοπεῖν ἐβέλετο) αλλὰ ἵνα ἔχαπατθέντων ὑμῶν, διαπράξαντο τινες τανάτια τοῖς ὑμῖν συμφέροντιν. οἱ δὲ γράψαμενοι καὶ χρόνος ἐμποιήσαντες, καὶ δι' εἰς ἄκυρον ἐζητοῦντες, ήμεις ἐσμέν. Ἐντηνοι γάρ οὐδιάμενος ὅτι εἰς ἑστηκείσας προβλέψει, συνέδραμε, καὶ [¶] συνδραμών, τῆς γνώμης τὸ γράψαντος κατηγόρησεν.

ιγ' Μὴ τιθεῖσι δὲ αὐτιθέσιν, λήστες προσέκτων τὴν λύσιν, καὶ σπεδὸν ἔξεις ἵνα μὴ περὶ τότε ὡς κρινόμενον ἴστηται ὁ δικαῖος· ὡς ἐν τῷ κατ' Λισχίνε ὁ ἄγτως ἐποίησεν· ὃ δυνάμενος γάρ ἔχαρηθημενος ὅτι εἰς ἔδωκε χρήματα Ολυνθίοις καὶ Φωκεῦσιν ἵνα Λισχίνε καταμαρτυρήσωσιν. ἐλέγχει γάρ ταῦτα Λισχίνης, αὐτῶν Ολυνθίων παρέχεμενος μαρτυρίας, οἷς περὶ τότε διαλεχθεῖς ὁ Δημοσθένης ἐφώνητο. μὴ θεῖς τὴν αὐτιθέσιν προγνομένως ταύτην ὁ ἄγτως πειράτη λύσιν, προ-

quod antequam ipse esset proscitus, Cersobleptes periisset, obiectionem in oratione sua non posuit, ratusque magnam copiam aliarum obiectionum deinceps afferendam, et obiectionem de tempore cum aliis confundens sperauit non fore, ut iudices huic controuerzie insisterent.

12) Concessa insolubili obiectione, consilium accusabis aduersarii, ut isto obtenta videaris velut pro solutione quadam, criminationem consilii ingerere, ut fecit Demosthenes in oratione aduersus Aristocratem.^{ο)} Cum enim non posset demonstrare quod decretum ab Aristocrate scriptum non esset praeconsultum a senatu, consilium eius qui scripserat criminaruntur. Ego vero vobis illud contra hoc opponendum statui: decretum ab ipso esse scriptum, non ut eo irrito nihil vos incommodis sentiretis (licuisse enim omnino nihil scribere, si spectasset quid esset e republica) sed ut vobis deceptis, quidam ea, quae cum vestris utilitatibus pugnant, consequerentur. Qui autem accusarint, et rem distulerint, et efficerint neratum esset decretum, hi nos sumus. Cum enim instare non posset quod non esset a senatu praeconsultum, hoc concessit, eoque concessio, consilium eius qui scripserat accusauit.